Ei inferatur, quo si Capucinus, Minimus, Mercedarius, can centia Pontificis transire ad Canonicos Regulares, vel ad Carmelitas Claustrales, &c. non tenerentur ad votum paupertatis ita rigide ut annis: nec ad votum Quadragesimalis, nec ad votum redemptiorum Capucinorum.

Et an diffidatur vinculum prioris professionis, si Religiosus professus legitime transfeat ad alium Ordinem, ut ibi deno profiteatur?

Et docetur, que causa sit infra ad dispensandum in votu solemni Religionis.

Et an in secundo gradu nunquam dispensesetur nisi inter magnos Principes. Ex part. 10. tract. 12. &

Milc. 2. Resol. 1.

S. I. C erum est, nec indiger probacione, posse, & soletere summos Pontifices præbere licentiam, ut aliquis Religiosus transfeat ex una Religione Strictiori ad aliam laxorem, iusta existente causa; ut inter alios firmat Ricciullus in *Lure personarum* lib. 8. cap. 4. n. 4. Difficultas est, an possit hoc facere in casu nostro: Primo, quia Religio diu Iacobii, Alcantare, & Calatrava, non est vera Religio plures Auctores docent. Ita Sotus de Lusi. lib. 7.

Tom. 111.

quest. 5. art. 3. ad 3. qui tamen convarium dicit de Equibus Hierosolymitanis: ergo Secundum, quia illis prius nominatis Religions non emittitur votum castitatis absolutum, sed votum castitatis coniugalis: ergo Pontifex dispensaret in voto castitatis solemnis, quod negat posse cum facere D. Tho. in 2. 2. quest. 88. art. 11. Raphaël de la Torre, Sotus, Sylvester, Armilla, Tabiena, & omnes Thomista. 2. Verum, hi non obstantibus, ad casum proposendum videtur affirmatiuè respondendum; quia communior, & probabilius Doctorum sententia tener Equites Diu Iacobi, Calatrava, &c. esse verè Religiosos; & ita docent fere 60 Doctores, quos etiam me citato, citat & sequitur Ambrosius Machimus. Archiepiscopus Calagitanus, in *Alleg. pro iurisdictione Ordinum Militiarum*, artic. 1. num. 7. & 25. Quibus ego addo Sanchez in *Summa*, 1020 & lib. 7. c. 27. num. 105. Suarez de Religione, demo 4. lib. 1. c. 4. à num. 8. usque ad 17. *Pellizarium in Manual. Regular.* tom. 1. tract. 1. cap. 3. num. 48. *Pizzarum in Discursu Apologetico pro Ordinibus militariibus*, num. 19. cum seqq. Valenziano confil. 85. num. 9. Valecnum confil. 10. 8. n. 27. & me citato Larream tomo 1. *Allegat.* 64. num. 2. & 3. & me citato Sperelium tomo 1. decisi. 2. num. 64. Fernando de Castro in *Portugal conuinida*, par. 1. fcl. 1. lib. A. *Gallaratum in Allegat.* 10. 1. pro Defen. D. Eduardi de Portugal. num. 8. & me citato Amaia in *Codicem leg. ole. de incolis*, lib. 10. tit. 39. num. 15. *Anfalidum confil.* 78 num. 45. *Carleuanum de Iudeis*, tomo 1. lib. 1. tit. 1. diff. 2. quest. 6. num. 416. *Ferentilum in decisione* 2. *Burais*, & me citato Zipaum de *Iuris lib. 1. cap. 21.* num. 1. *Guazzini Defens.* 20. num. 16. *Ricciuum in Praxi*, tom. 4. resol. 170. & 176. *Lezzanum in Summa*, tom. 2. cap. 5. num. 6. & me citato Bordonus in *Confil. Regi*, tom. 1. resol. 28. n. 23. & me citato Leandrum de *Sacrament.* tom. 1. tract. 5. diff. 11. quest. 47. Martini de San Juan in *Monita Confess.* tom. 1. tract. 1. num. 2. *Pauentum* num. 4. *Sancium in Seletis*, diffus. 49. n. 10. *Faultum in Thesauru*, lib. 5. quest. 11. *Pereiram decisi. 8. Megalam* tom. 4. lib. 4. cap. 2019. 5. n. 40. *Mendram contron.* *Iur. lib. 14. cap. 49. num. 40.* *Fabrum in Codice*, lib. 6. tit. 12. differ. 33. num. 2. *Transmiseram de Poligamias* lib. 3. quest. 22. num. 26. *Valerum in difser. utriusque Fori*, sive *Minera*, differ. 1. n. 12. & 23. *Nouarium in Incerna Regularium*, num. 16. & fin. in Ref. 167. & 169.

3. Dicendum est itaque, votum castitatis coniugalis non sufficiere iure communi ad constituendum votum solemne castitatis: sed negandum, id non posse fieri priuilegio; cum enim solemnitas voti sit iure humano inducta, potest illa minui, vel augeri rationabilis causa subsistere: & ita sicut Papa potest facere Religioso facultatem aliquo modo retinandi, moderando solemnitatem voti paupertatis, ita etiam facere facultatem vendi cōjugio legitimo minuendo solemnitatem voti castitatis. Deinde, licet voti obligatio sit iure naturali, & diuino inducta; solemnitas tamen voti a iure humano Pontificio inventa est; Pontifices enim maximi induxerunt, ut ad faciendum solemne votum requiratur, primo, quod constet ex tribus votis, scilicet, castitatis integras, Paupertatis, & Obedientiae: Secundum, quod haec tria sint in Religione approbata: Tertiò, quod fiant in manibus eius, qui potest votum incorporare Religiosi; & quod alioquin non sit solemnis secundum omnes. Et id sicut Papa statuit, & induxit, ut omnia prædicta requirantur ad hoc, ut aliquod votum dicatur solemne, & sufficiens ad faciendum aliquem verum Religiosum, & ad alios certos effectus, ita potest statuere, ut aliquid amplius requiratur, vel aliquid minus sufficiat; & cōsequenter

1 3 potest

102 Tract. I. de Potestate Pontificis

potest efficere, quod non solum votum castitatis integræ, sed etiam votum castitatis coniugalis sufficiat; cum omnes Pontifices maximi æqualem, imò tandem potestatem Ecclesiasticae immediatè à Deo, sicut ipse Petrus accepit habeant, & accipiant.

Aeg. cap. In novo 2^o diss. cap. Cuncta, cap. Ipsius sunt. 9. quæst. & c. i. de concordia. in 6. Quod sit, quod licet omnes Religiosi emitant votum Pauperitatis; non tamen omnes pari modo ad eam seruandam obligantur. Franciscani enim de Observantia, & Capucini tenentur cam seruare in particulari, & in communione, at Religiosi non Mendicantes, tantum in particulari, non in communione. Quin & Mendicantes ante Concilium Tridentinum, non poterant habere in communione, nisi cum certa limitatione; nunc autem post Concilium Tridentinum possunt habere sine illa, per cap. 2. diss. 25. Quin & aliqui Religiosi, etiam quibus non licet habere proprium, possunt ex privilegio certo modo tenuari per limitationem voti Pauperitatis. Et non ita est cur quis miretur, Pontifices maximos, ut Karissima, ut aliquot Religiosi Religionem ad militari armatum constitutam propter maximam difficultatem seruandi votum castitatis integræ, conservando fere semper cum secularibus hominibus, & feminis, satisfacrent votum castitatis Religioni necessariae, seruando coniugalem.